
 

Beretning 2024 Buejagtkoordinator  

2024 har på mange måder været et dejligt år for buejægerne i kreds 1. 

Der er nu mindst 6-8 foreninger der har deciderede tilbud til buejægerne. Det er især tilbud 
om at blive del af et fælleskab, men også tilbud om træning, 3D-konkurrences og buejagt. 
Især nye buejægere oplever, at hvis de vil opsøge det, så er der et fællesskab der kan hjælpe 
dem i gang med en forholdsvis vanskelig jagtform. Alle buejægere i kreds 1 kan finde en 
forening indenfor en rimelig køreafstand. 

I Hjallerup Jagtforening fastholder vi mulighederne for at afholde de obligatoriske 
buejagtkurser der kræves af alle der vil være buejæger. Det er vigtigt, at vi fastholder denne 
mulighed lokalt, da det er på kurset – der varer en hel dag – vi får mulighed for at fortælle nye 
buejægere om de gode tilbud vi har i kredsen. Jeg og de 2 andre instruktører afholder kurserne 
forår og efterår. En del af indtægterne fra kurserne bruger vi på at støtte om det Det Gyldne 
Slip. 

Det Gyldne Slip, som er en 3D-turnering målrettet buejægere, har afviklet 4 stævner i 2024. 
Der har til hvert stævne været glimrende tilslutning med 40-55 skytter pr gang. I forhold til hvor 

lille en andel buejægere udgør af alle jægere, så må vi siges at have ramt plet (fik I den      ) 
med konceptet der bygger på at alle kan deltage i et uformelt stævne til en lav pris og høj grad 
af hygge og sammenhold. Det Gyldne Slip har fået flere til at vælge det sociale i foreninger 
fremfor at træne hjemme = flere medlemmer. I 2024 var det sjette gang vi afholdt turneringen 
og flere kredse i Danmarks Jægerforbund har taget konceptet til sig og andre kredse er i gang 
med at opstarte det. Thy-Mors Buejægere genvandt i 2024 pokalen med de store grimme ører. 

Kredsmesterskabet i 3D-bueskydning blev afholdt hos Vendelbuerne i Tolne. Som vanligt et 
dejligt arrangement med stor tilslutning. Buejægerne i kreds 1 kunne igen i år samle skytter 
nok til at fylde alle 4 podier: Herre compound, Dame compound, Junior compound og 
Traditionelle bue. Der er ikke andre kredse i Danmark med så stor og bred tilslutning til 
kredsmesterskaberne, så et eller andet må vi gøre rigtigt i kreds 1. 

I 2024 afholdt vi forbundsmesterskab i jagt bue i kreds 1. Danmarks Jægerforbunds 
bueudvalg ønskede det ikke afholdt i Støvring hvor Støvring & Omegns Jagtforening ellers 
havde lagt et stort arbejde i et færdigt projekt. I stedet valgtes det af afholde 
forbundsmesterskabet på Børglum Kloster. Som aktivitetskoordinator bidrog jeg naturligvis og 
forbundsmesterskabet blev afviklet med det største antal deltagere nogensinde, hvor alt 
klappede. En stor del af de deltagende var fra kreds 1. Af de 12 podiepladser satte vi os på 
præcis halvdelen. Guld og bronze i dame compound, Guld og sølv i junior compound og sølv 
og bronze i traditionel.  

Udover at skabe aktiviteter målrettet buejægere så har jeg også i 2024 brugt en del tid på at 
være ude og fortælle om natur, jagt og buejagt til familien Danmark. Det hører vist mest til 



 

under formidling, men qua vores buer, børne buer og en sjov jagtsti med 3D-dyr, så bliver jeg 
ganske ofte spurgt. For de fleste som en slags underholdning hvor folk kan skyde til måls og gå 
jagtsti. Vi benytter imidlertid lejligheden til at komme i kontakt med både voksne og børn der 
både lærer lidt om natur og jagt, og som forhåbentligt også efterlades med et varigt positivt 
indtryk af jægerne. 

Der er en del faste af disse arrangementer Hjørring Dyrskue, Thisted Dyrskue, Vandet Sø, Lille 
Vildmose, Halkær Familiedag m.fl. I videst muligt omfang har jeg gjort dem selvkørende og 
lagt i lokale hænder. Vi låner/lejer materiale af de lokale foreninger som ofte stiller med 
frivillige. Kredsen råder selv over langbuer og 3D-dyr. Vi skal virkelig fortsat påskønne at 
buejægerne stiller op til de ting der i højere grad vedrører familien Danmark end buejagt. 

Ja, et eller andet må vi gøre rigtigt i kreds 1 og det skal vi gerne fortsætte med.  

Så, nu er det rigtige at finde en ny buejagtkoordinator der kan bringe buearbejdet i kredsen 

videre. Jeg vil hellere huskes som ham der arbejdede 6 år end ham som sad på posten.       

Medio januar stoppede jeg således som buejagtkoordinator. Det synes jeg godt jeg kan være 
bekendt.  

 

Træk & Slip fremover 

 

Jørgen Haller 


